
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1465

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14306 del 23/12/2020

OGGETTO: CT N. 2610/17 - IONA' GIUSEPPE (EREDI) - SENTENZA N. 55/2019 TRIBUNALE 
DI CATANZARO SEZ. LAVORO - LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI A FAVORE DELL'AVV. 
NATALINA RAFFAELLI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI
-       la L. 241/90 e s.m.i. e la L.R. n. 19/2001;

-       il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;

-       il D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.;

-       la L.R. n. 7/96 e s.m.i. e la DGR n. 2661 del 21/06/1999 di attuazione;

-       il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 e s.m.i. – Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di  
controllo da quella gestionale;

-       la DGR n. 512 del 31/10/2019 - “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale approvata con 
DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione Dirigenti”;

-       il D.D.G. n.14076 del 14/11/2019 con il quale è stato conferito al dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico 
di  direzione  del  Settore  “Gestione  Economica  e  Previdenziale  del  Personale”  del  Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane;

-       la sentenza n. 55/2019 del Tribunale di Catanzaro che dichiara il diritto della parte ricorrente IONA’ 
GIUSEPPE  all’indennità  supplementare  di  esodo,  prevista  dall’art.  7,  comma  1,  L.R.  8/2005, 
comprensiva del rateo di tredicesima mensilità, e liquida le spese di lite in complessivi euro 1.200,00 
oltre iva, cpa come per legge, compensandole per un terzo e ponendo la parte residua a carico di 
parte resistente, con distrazione a favore del procuratore costituito di parte ricorrente Avv. Natalina 
Raffaelli;

-       il decreto n.13775 del 16/12/2020 con cui si è proceduto all’impegno a favore dell’Avv. Natalina 
Raffaelli della complessiva somma di euro 956,80 - di cui euro 800,00 per onorari, euro 120,00 per 
spese generali ed euro 36,80 di cassa avvocati - a titolo di spese di giudizio per la sent. n. 55/2019 
del  Tribunale  di  Catanzaro  sez.  Lavoro,  con  imputazione  di  spesa  sul  capitolo  di  bilancio 
U1204040601, proposta d'impegno n. 7676/2020;

CONSIDERATO CHE

-       l’Avv. Natalina Raffaelli ha trasmesso la fattura FATTPA n. 1_2020 del 18/12/2020;

-       in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  sussistono  i  presupposti  per 
provvedere al pagamento in favore dell’Avv. Natalina Raffaelli dell’importo pari ad euro 956,80; 

ACCERTATO CHE

-       sul pertinente capitolo U1204040601 risulta l’impegno di spesa n. 7676/2020, il quale presenta la 
sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del  corrispettivo  spettante  all’Avv.  Natalina 
Raffaelli a titolo spese di giudizio in esecuzione alla citata sent. n. 55/2019;

DATO ATTO CHE

-       l’importo  da  liquidare  è  inferiore  ad  euro  5.000,00  e  dunque  non  si  procede  alla  verifica  di  
inadempienza ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 (Equitalia), anche in considerazione che, 
nell’ambito delle misure urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19, il D.L. n. 129 
del 20/10/2020 “Disposizioni urgenti  in materia di riscossione esattoriale” ha prorogato fino al  31 
dicembre 2020 la sospensione di tale verifica;

VISTI 

-         il D.Lgs. n.118/2011, art. 57;

-         la L.R. n. 2 del 30/04/2020 - Legge di stabilità Regionale 2020;

-         la L.R. n. 3 del 30/04/2020 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni  
2020/2022;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-       la DGR n. 59 del 29/04/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020-2022 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, 
n.118);

-       la DGR n. 60 del 29/04/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni  
2020-2022 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);

ATTESTATO CHE

-       ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la corretta  
imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

-       per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art 57 e dal paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 16882/2020 generata telematicamente e allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA sulla  scorta dell’istruttoria effettuata,  la regolarità  amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

D E C R E T A

-       di liquidare in favore dell’Avv. Natalina RAFFAELLI, procuratore distrattario, la somma complessiva 
di  euro 956,80 - comprensiva di  onorari,  spese generali  ex art.  15 e c.p.a - a titolo di  spese di 
giudizio in esecuzione alla sent. n. 55/2019 del Tribunale di Catanzaro sez. Lavoro;

-       di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione del  presente decreto sul  capitolo di  spesa n. 
U1204040601, giusto impegno di spesa n. 7676/2020 assunto con decreto n. 13775 del 16/12/2020;

-       di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di 
euro 956,80 a favore dell’Avv. Natalina RAFFAELLI;

-       di notificare il presente provvedimento all'Avv. Natalina RAFFAELLI e all'Avvocatura Regionale;

-       di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. n. 11/2011 e nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679, a cura del Dipartimento proponente;

-       di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 e 
ai sensi della L.R. n. 11/2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, a cura del Dipartimento 
proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GIULIANI SIMONETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


